CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 233/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0233/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao DD.

Comandante da 1ª CIA do 54° BPMI de Itapeva para que informe a possibilidade de instalar

uma base da Polícia Militar e pontos estratégicos de estacionamento, no Residencial Morada

do Bosqu.

JUSTIFICATIVA

Baseado em relatos dos moradores locais, que informaram que no local estão tendo

ocorrências, de atos de vandalismo, ameaças e roubos frequentes, solicito a V. Ex.ª que

informe a possibilidade de promover/intensificar a ronda da Polícia Militar, sob a justificativa de

dar ostensividade à presença de viaturas para que os policiais parem ou estacionem, com a

finalidade de preservar a ordem pública. Sem outro particular para o momento, subscrevo-me,

renovando protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 31 de março de 2022.

SILVIO REZENDE

VEREADOR - PP